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El Comité de Compras y Contrataciones de Tesorería de la Seguridad Social les informa que, 

hasta el 02 de julio 2019 recibimos las siguientes preguntas: 

Pregunta l. 
¿Es posible participar solo en un lote? 

Pregunta 2. 
¿Es posible participar con la carta de exclusividad emitida por el fabricante? 

Pregunta 3. 
¿Podrían compartir marca y modelo de la Central Telefónica IP actual? 

Pregunta 4. 
¿Cuántos extensiones actualmente administran? 

Pregunta 5.

¿Cuántos Teléfonos IP administran actualmente? 

Pregunta 6. 
¿Cuáles son los modelos de los Teléfonos Yealink? 

Pregunta 7. 
¿El entrenamiento debe de ser presencial? 

Resolución Única: En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC
CP-2019-0008, el Comité de Compras y Contrataciones emite la siguiente respuesta: 

Respuesta Pregunta 1 
Efectivamente, la adjudicación será por Lote por lo que se puede participar en uno o todos los 
Lotes 

Respuesta 2 
Si, es posible participar con la carta de exclusividad del fabricante 



Respuesta 3 

No, porque no es necesario debido que solo se desea administrar los teléfonos. 

Respuesta 4 

200 extensiones 

Respuesta 5 

200 teléfonos 

Respuesta 6 

Los modelos de los teléfonos son T46, T22, T29, T42, T38 y T48. 

Respuesta 7 

Efectivamente, el entrenamiento debe ser presencial 
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